ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Двадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 февраля 2008 года  №   189

г. Глазов

 О внесении изменений в Положение об оплате

труда муниципальных служащих органов

местного самоуправления муниципального

образования «Глазовский район»

Во исполнение решения Глазовского Районного Совета депутатов от 14 февраля 2008 №

179 «О повышении оплаты труда работников органов местного самоуправления и организаций,

финансируемых из бюджета муниципального образования «Глазовский район» и бюджетов

поселений, входящих в состав Глазовского района», руководствуясь распоряжением

Правительства Удмуртской Республики от 11 февраля 2008 № 84-р «О  повышении должностных

окладов и иных условий оплаты труда, применяемых для определения предельных значений

размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, и муниципальных служащих»,

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования «Глазовский район», утвержденное Решением

Глазовского Районного Совета депутатов от 01.08.2007 № 120 следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

2.2. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должностей Должностной оклад

(рублей)

Муниципальные должности муниципальной

службы высшей группы

Глава Администрации района 8156-00

Муниципальные должности муниципальной службы

главной группы

Первый заместитель главы Администрации 5700-00

Заместитель главы Администрации района 5472-00

Руководитель Аппарата  5472-00

Муниципальные должности муниципальной службы

ведущей группы

Управляющий делами -заместитель руководителя Аппарата 4429-00

Начальник управления Администрации района 4260-00

4135-00

Заместитель начальника управления Администрации района 3762-00

Начальник отдела 3534-00

 2

Заместитель начальника отдела 3078-00

Помощник Главы муниципального образования 3021-00

Начальник сектора 2964-00

2759-00

2622-00

Муниципальные должности муниципальной службы

старшей группы

Главный специалист 2554-00

2394-00

Ведущий специалист 2234-00

2120-00

Муниципальные должности муниципальной службы

младшей группы

Специалист 1 категории 2006-00

Секретарь приемной Главы муниципального образования 1778-00

Специалист 2 категории 1664-00

Специалист 1482-00

2)  пункт 5 изложить в следующей редакции:

5. Надбавка за квалификационный разряд

 Муниципальным служащим, которым в установленном законодательством порядке по

результатам  аттестации присвоен квалификационный разряд, выплачивается ежемесячная надбавка к

должностному окладу за квалификационный разряд за фактически отработанное время в следующих

размерах:

Наименование квалификационного разряда Размер надбавки (руб)

Действительный муниципальный советник в Удмуртской

Республике 1 класса

2255-00

Муниципальный советник в Удмуртской Республике 1 класса 1365-00

Муниципальный советник в Удмуртской Республике 2 класса 1002-00

Муниципальный советник в Удмуртской Республике 3 класса 905-00

Советник в Удмуртской Республике 1 класса 751-00

Советник в Удмуртской Республике 2 класса 724-00

Советник в Удмуртской Республике 3 класса 682-00

Советник муниципальной службы 1 класса 612-00

Советник муниципальной службы 2 класса 502-00

Советник муниципальной службы 3 класса 446-00

Референт муниципальной службы 1 класса 376-00

Референт муниципальной службы 2 класса 306-00

Референт муниципальной службы 3 класса 278-00

Глава муниципального образования

«Глазовский район»                                                                                             В.А.Терский